



Consejo Nacional
de Población y Familia

Relación de Materiales Gastables, Trimestre Abril - Junio 2023 Valores en RD\$

Fecha/Adquisición	Fecha/Registro	Código Institución	Descripción del Artículo	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor Total en RD\$
15/04/2019	15/04/2019	GANCO1	GANCHO ACCO	Cajita	3	28.32	84.96
06/07/2019	06/07/2019	PENDA01	PENDAFLEX 85X11	Caja	3	600.00	1,800.00
18/07/2019	18/07/2019	SEPAR01	SEPARADORES DE COLORES	Unidad	28	60.00	1,680.00
21/02/2020	03/03/2020	TON01	TONER HP Q2612A	Unidad	2	6,252.80	12,505.60
18/06/2020	19/06/2020	FOLDER02	FOLDER 81/2X14 CAJAS 100/1	Caja	9	502.62	4,523.58
18/06/2020	19/06/2020	SOBRMA2	SOBRE MANILA 9X12 DE 500	Caja	2	5,500.00	11,000.00
24/05/2021	25/05/2021	TONER01	TONER 051	Unidad	3	1,457.30	4,371.90
25/06/2021	28/06/2021	ESPIR2	ESPIRALES PEQUEÑO 5/16	Unidad	20	18.88	377.60
25/06/2021	28/06/2021	ESPIR3	ESPIRALES MEDIANO 1/4	Unidad	45	18.88	849.60
25/06/2021	28/06/2021	ESPIR4	ESPIRALES MEDIANO 3/4	Unidad	30	18.88	566.40
25/06/2021	28/06/2021	TINT01	TINTA CANON 190	Unidad	3	1,200.00	3,600.00
23/07/2021	27/07/2021	CERA 01	HUMEDECEDOR DE DEDOS (CERA)	Unidad	1	141.60	141.60
23/07/2021	26/07/2021	ALM01	ALMOHADILLA CON TINTA	Unidad	1	200.00	200.00
25/10/2021	27/10/2021	GUANT01	GUANTES	Par	1	70.80	70.80
12/06/2021	12/08/2021	LAP01	LAPIZ DE CARBON 12/1	Unidad	860	8.85	7,611.00
12/06/2021	12/08/2021	GRAP01	GRAPAS POINTER 16/5000	Unidad	15	55.00	825.00
12/06/2021	12/08/2021	LIBRET01	LIBRETAS RAYADAS 81/2 X11	Unidad	11	59.00	649.00
12/06/2021	12/08/2021	CLIPB03	CLIP BILLETERO JUMBO	Caja	4	64.00	275.20
12/06/2021	12/08/2021	SACAGR01	SACAS GRAPAS	Unidad	9	35.40	318.60
12/06/2021	12/08/2021	PERF01	PERFORADORAS	Unidad	5	448.40	2,242.00
16/12/2021	17/12/2021	JABLIQ01	JABON LIQUIDO	Galón	3	180.54	541.62
16/12/2021	17/12/2021	DESGR01	DESGRASANTE MULTIUSO	Galón	4	311.52	1,246.08
12/06/2021	12/08/2021	GRAPAS01	GRAPAS DE 1000 UNIDADES	Caja	12	76.70	920.40
12/06/2021	12/08/2021	RESTAD01	RESALTADORES CAJAS DE 12	Unidad	63	41.30	2,601.90
16/12/2021	17/12/2021	ESPIR0	ESPIRALES 1/2	Unidad	16	7.08	113.28
16/12/2021	17/12/2021	JAB01	JABON DE CUABA	Unidad	58	22.42	1,300.36
16/12/2021	17/12/2021	JABAÑ02	JABON DE BAÑO	Unidad	6	92.04	552.24
16/12/2021	17/12/2021	AMB01	AMBIENTADORES	Unidad	1	112.10	112.10
16/12/2021	17/12/2021	LIMP01	LIMPIA CRISTALES	Unidad	8	153.40	1,227.20
03/01/2022	03/03/2022	ROLL01	ROLLO PAPEL SUMADORA	Unidad	3	29.69	89.07
31/3/2022	04/01/2022	BOTEL TIN01	BOTELLA DE TINTA EPSON 544	Unidad	6	629.58	3,777.48
			SUBTOTAL			18,397.10	66,174.57



Consejo Nacional
de Población y Familia

Relación de Materiales Gastables, Trimestre Abril - Junio 2023 Valores en RD\$

Fecha/Adquisición	Fecha/Registro	Código Institución	Descripción del Artículo	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor Total en RD\$
23/5/2022	25/5/2022	CARTUCH01	CARTUCHOS CANON #. 245	Unidad	3	1,827.01	5,481.03
23/5/2022	25/5/2022	CARTUCH01	CARTUCHOS CANON #. 246	Unidad	3	1,827.01	5,481.03
5/25/2022	5/27/2022	ROLL02	ROLLO PAPEL SUMADORA	Unidad	20	35.40	708.00
6/6/2022	6/10/2022	VASO 01	VASO PLASTICO DESECHABLES NO.7 50/50	Paquete	57	64.90	3,699.30
6/6/2022	6/10/2022	CART02	CARTUCHOS HP 22	Unidad	1	3,982.50	3,982.50
6/6/2022	10/6/2022	CPLIP01	CLIP GRANDE	Caja	1	35.40	35.40
6/6/2022	10/6/2022	CPLIP02	CLIP PARA PAPEL PEQUEÑO	Caja	3	30.50	91.50
6/6/2022	6/10/2022	LIBRET02	LIBRETAS RAYADAS 8 X 5	Unidad	7	41.30	289.10
6/6/2022	6/10/2022	BOLIG01	BOLIGRAFOS	Unidad	150	13.28	1,992.00
1/7/2022	10/1/2022	GOMAS01	GOMAS BANDAS	Caja	40	76.70	3,068.00
28/7/2022	29/7/2022	CART01	CARTULINA PARA ENGARGOLAR	Resma	16	60.00	960.00
9/12/2022	9/12/2022	TE SOB 01	TE FRIO CAJAS DE 1/12	Unidad	12	277.30	3,327.60
9/12/2022	9/12/2022	PAN MOL 01	PAN MOLIDO	Unidad	1	60.00	60.00
12/8/2022	12/12/2022	CREMR 02	CREMORA COUNTRY	Unidad	7	649.00	4,543.00
12/8/2022	12/12/2022	ALCAPAR01	ALCAPARRADO	Unidad	1	106.20	106.20
12/8/2022	12/12/2022	CAF02	CAFÉ FARDOS 3/20 +14 UND	Unidad	21	290.00	6,090.00
12/8/2022	12/12/2022	RECOG01	RECOGEDOR DE BASURA	Unidad	1	110.00	110.00
12/8/2022	12/12/2022	HABICHN 02	HABICHUELA NEGRA	Unidad	14	100.01	1,400.07
12/8/2022	12/12/2022	OREGANO 01	OREGANO EN POTE MOLIDO	Unidad	1	100.00	100.00
16/3/2023	3/17/2023	AZUC CR01	AZUCAR CREMA 5 LIB	Unidad	6	156.60	939.60
16/3/2023	3/17/2023	AZUC BLANC01	AZUCAR BLANCA 5 LIB	Unidad	4	220.40	881.60
16/3/2023	3/17/2023	SEV BAÑ01	SERVILLETAS PARA BAÑOS	Unidad	20	20.14	402.80
23/3/2023	3/24/2023	TONER 01	TONER #.137	Unidad	2	1,440.00	2,880.00
23/3/2023	3/24/2023	CART O2	CARTUCHOS HP 22	Unidad	3	2,476.29	7,428.87
23/3/2023	3/24/2023	CART O2	CARTUCHOS HP 21	Unidad	1	1,785.76	1,785.76
23/3/2023	3/24/2023	RESM01	RESMA DE PAPEL 8/2*11	Unidad	53	359.43	19,049.79
23/3/2023	24/3/2023	RESM02	RESMA DE PAPEL 8/2*14	Resma	7	648.01	4,536.07
23/3/2023	24/3/2023	CINTA ADH 01	CINTA ADHESIVA GRANDE	Unidad	3	81.61	244.83
23/3/2023	24/3/2023	POSTI 01	POSTIN 5*3	Unidad	1	42.00	42.00
12/4/2023	14/4/2023	AZU CRE 02	AZUCAR CREMA PAQUETE DE 5 LIBRAS	Unidad	15	172.84	2,592.60
12/4/2023	14/4/2023	AZU BLAN 02	AZUCAR BLANCA PAQUETE DE 5 LIBRAS	Unidad	15	214.60	3,219.00
SUBTOTAL							85,527.65

Relación de Materiales Gastables, Trimestre Abril - Junio 2023
Valores en RD\$

Fecha/Adquisición	Fecha/Registro	Código Institución	Descripción del Artículo	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario	Valor Total
12/4/2023	14/4/2023	PAPEL HIG 02	PAPEL HIGIENICO JUMBO	FARDO	7	755.20	5,286.40
12/4/2023	12/4/2023	FUNDA GRA 01	FUNDA GRANDE NEGRA DE 55 GALONES 1/100	Unidad	175	4.31	753.73
12/4/2023	12/4/2023	DESINF 02	DESINFECTANTE VARIOS AROMA	Unidad	18	89.68	1,614.24
12/4/2023	12/4/2023	CLORO 01	CLORO	Unidad	19	61.36	1,165.84
12/4/2023	12/4/2023	ESCOBA 01	ESCOBA CON SU PALO	Unidad	8	129.80	1,038.40
12/4/2023	12/4/2023	SUAPE 01	SUAPE CON SU PALO	Unidad	5	153.40	767.00
12/4/2023	12/4/2023	TARRO JAB 01	TARRO DE JABON EN PASTA LAVA PLATO	Unidad	22	295.00	6,490.00
12/4/2023	12/4/2023	ACE EN P 01	DETERGENTE EN POLVO PAQUETE DE DOS LIBRA	Unidad	14	135.70	1,899.80
12/4/2023	12/4/2023	PIEDRA AR 01	PIEDRA AROMATICA PARA INODORO	Unidad	1	53.10	53.10
12/4/2023	12/4/2023	LIMP CERM 01	LIMPIADOR DE CERAMICA	Unidad	5	230.10	1,150.50
12/4/2023	12/4/2023	VASO 02	VASO DESECHABLE #7 PAQUETE DE 50/50	CAJAS	3	3,180.10	9,540.30
12/4/2023	12/4/2023	TOALLA 01	TOALLA PARA COCINA	Unidad	12	106.20	1,274.40
12/4/2023	12/4/2023	PLATO DES 01	PLATOS DESECHABLE #9 PAQUETE	PAQUETE	6	74.34	446.04
12/4/2023	12/4/2023	CEPIL BÑ 01	CEPILLO PARA BAÑO	Unidad	7	171.10	1,197.70
12/4/2023	12/4/2023	PLATO PEQ 01	PLATOS PEQUEÑO FARDO	PAQUETE	13	109.15	1,418.95
12/4/2023	12/4/2023	JABON LIQ 02	JABON LIQUIDO PARA MANO	Unidad	6	108.56	651.36
12/4/2023	12/4/2023	BAYGON 01	BAYGON	Unidad	8	175.00	1,400.00
4/10/2023	4/18/2023	ESTRPAJ 01	ESTROPAJO DE ALAMBRE	Unidad	13	17.70	230.10
4/10/2023	4/18/2023	ESPONJ 01	ESPONJA PARA FREGAR	Unidad	7	29.50	206.50
4/10/2023	4/18/2023	PAPEL HIG01	PAPEL HIGIENICO	Unidad	21	29.25	614.33
4/10/2023	4/18/2023	TRAM P/ RAT 01	TRAMPA PARA RATA GRANDE	Unidad	22	100.30	2,206.60
12/4/2023	14/4/2023	GUANTE 02	GUANTES DE MANOS AMARILLO	PARE	16	115.64	1,850.24
16/5/2023	18/5/2023	CAFELECTRIC01	CAFETERA ELECTRICA 12 TAZAS	Unidad	1	1,971.88	1,971.88
16/5/2023	18/5/2023	TAZACAFE01	TAZA DE CAFÉ C/PLATILLO	Unidades	24	147.50	3,540.00
16/5/2023	18/5/2023	CUCHACAFE01	CUCHARA DE CAFÉ	Unidades	24	100.30	2,407.20
16/5/2023	18/5/2023	AZUCARER01	AZUCARERA	Unidades	2	708.00	1,416.00
16/5/2023	18/5/2023	TENEDORES01	TENEDORES	Unidades	15	135.70	2,035.50
16/5/2023	18/5/2023	COPAAGU01	COPA DE CRISTAL P/AGUA	Unidades	24	147.50	3,540.00
16/5/2023	18/5/2023	CUCHILLMES01	CUCHILLO DE MESA	Unidades	15	135.70	2,035.50
			SUBTOTAL			9,471.07	58,201.61



Consejo Nacional
de Población y Familia

Relación de Materiales Gastables, Trimestre Abril - Junio 2023 Valores en RD\$

Fecha/Adquisición	Fecha/Registro	Código Institución	Descripción del Artículo	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor Total en RD\$
16/5/2023	18/5/2023	CUCHARSOPA01	CUCHARA PARA SOPA	Unidades	9	177.00	1,593.00
16/5/2023	18/5/2023	GUANTOLLA01	JUEGO DE GUANTE AGARRA OLLA	Unidad	1	214.76	214.76
16/5/2023	18/5/2023	TOALLAS MICR01	TOALLAS EN MICROFIBRAS	Unidades	21	77.88	1,635.48
17/5/2023	19/5/2023	SAL MOL 01	SAL MOLIDA DE 5 LIBRAS	Unidad	1	150.00	150.00
17/5/2023	19/5/2023	HAB. ROJA 01	HABICHUELAS ROJAS PAQUETE DE 2/LIBRA	Unidad	4	110.00	440.00
17/5/2023	19/5/2023	MAIZ 01	MAIZ EN LATA	Unidad	3	101.19	303.57
17/5/2023	19/5/2023	TUNA 01	TUNAS EN TROZOS ACEITE	Unidad	3	119.99	359.97
17/5/2023	19/5/2023	GUANDL 01	GUANDULES EN LATAS	Unidad	14	100.01	1,400.14
17/5/2023	19/5/2023	SAZON 01	SAZON COMPLETO POTE 260GM	Unidad	3	106.20	318.60
17/5/2023	19/5/2023	VINAGR02	VINAGRE BLANCO VICTORINA	Unidad	4	200.00	800.00
17/5/2023	19/5/2023	OREGANO 01	OREGANO EN POTE MOLIDO	Unidad	2	88.33	176.66
17/5/2023	19/5/2023	FUNDA GRA 01	FUNDA GRANDE NEGRA DE 30 GALONES 1/100	Unidad	115	6.30	724.50
17/5/2023	19/5/2023	LECHE02	LECHE CARNATION	Unidad	2	85.00	170.00
17/5/2023	19/5/2023	ACEIT01	ACEITE VERDE	Unidad	3	1,200.00	3,600.00
17/5/2023	19/5/2023	SOPITA01	SOPITA DOÑA GALLINA CAJA 48/1	Unidad	1	430.00	430.00
17/5/2023	19/5/2023	AZAFR01	AZAFRAN 2 CAJAS	Unidad	1	200.00	200.00
17/5/2023	19/5/2023	SALSA01	SALSA 1 KILO	Unidad	1	249.99	249.99
17/5/2023	19/5/2023	CODITOS01	CODITOS	Unidad	1	45.00	45.00
17/5/2023	19/5/2023	FIDEOS01	FIDEOS	Unidad	3	45.00	135.00
17/5/2023	19/5/2023	SEV COCINA01	SERVILLETAS PARA COCINA 1/500 FALDO	Unidad	3	1,199.97	2,999.93
17/5/2023	19/5/2023	ARROZ01	ARROZ PAQUETE 10 LIBRAS	Unidad	7	400.00	2,800.00
17/5/2023	19/5/2023	ACEIT01	ACEITE JUMBO	Unidad	2	1,385.60	2,771.20
17/5/2023	19/5/2023	COCO01	COCOA	Unidad	1	450.00	450.00
17/5/2023	19/5/2023	SALSCHIN01	SALSA CHINA	Unidad	1	499.99	499.99
17/5/2023	19/5/2023	FUNDA GRA 01	FUNDA MEDIANA DE 30 GALONES 1/100	Unidad	120	3.15	378.00
6/7/2023	6/9/2023	BOTLL AG 02	LLENADO DE BOTELLON DE AGUA	Unidad	8	97.50	780.00
6/7/2023	6/9/2023	FARD AGU01	FARDOS DE AGUA	FARDOS	42	195.75	8,221.50
			SUBTOTAL				31,847.29
			TOTAL				241,751.11

Preparado por:
Enilda Lora
Encargada de la gestión

Revisado por:
[Firma]
Encargado de la gestión

Revisado por:
[Firma]
Encargado de la gestión